REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE PER TE DREJTAT DHE MBROJTJEN E FEMIJES

Nr “é/{r:) Prot Daté J{/@_/ZOZZ

Lénda: Lista konkrete me afatet e ruajtjes se dokumenteve té Agjencisé Shtetérore
pér té Drejtat dhe Mbrojtjen e Fémijés

Bazuar né Nenin 7, pika 1 t& ligjit Nr. 9154, daté 06.11.2003 “Pér Arkivat = si dhe nenet 32, 33 t&
“Normave tekniko-profesionale dhe metodologjike t&¢ Shérbimit Arkivor né Republikén e
Shqipérisé”, Komisioni i Ekspertizés sé¢ Agjencisé Shtetérore pér t& Drejtat dhe Mbrojtjen e
Fémijés né mbledhjen e datés 0§ /06/2022 shqgyrtoi dhe miratoi listén konkrete me afatet e ruajtjes
se dokumenteve si mé poshté.

Nr | Artikulli pérshkrues (emértesa) rt‘t:}:;t:s
Dokumente pér organizimin, funksionimin dhe veprimtariné e Agjencisé
Shtetérore pér té Drejtat dhe Mbrojtjen e Fémijés RHK
Propozime pér politika dhe ndryshime ligjore e nénligjore né fushén e t&
drejtave dhe t&€ mbrojtjes sé femijéve RHK ;
Rregullore, raporte, programe, plane pune, informacione pérmbledhése, f
delegime, procesverbale etj. RHK
Relacione dhe informacione periodike, korrespondencé e thjeshté etj. 10 viet
Korrespondencé me institucione té ndryshme RHK
Kontrata dhe Akt Marréveshje bashképunimi midis partneréve RHK
Sektori pér monitorimin e té drejtave dhe mbrojtjen e fémijéve
Propozime pér paketa ligjore, projektligje, projektvendime, relacione, tabela ,
pérputhshmerie (TOC), kérkesa pér opinion ligjor RHK |
Vendime, rekomandime, urdhra, memo RHK
Ankesa, kérkesa pér informacion, kthim pérgjigje, autorizime 10 vjet
Raporti vjetor mbi veprimtariné e Institucionit RHK
Kérkesa pér raportime periodike, t€ dhéna statistikore pér mbrojtjen e
fémijéve
. S Lo 10 vjet
Keérkes€ pér monitorim, raport monitorimi, procesverbal, shkresé pér
rezultatin e monitorimit
gl - 10 vjet
(Njoftime, procesverbale, relacion pérmbledhés, vendime, shkresé pércjellése
pér prezencén e kontrollit) lidhur me procesin e kontrollit
10 vjet
Plan pune, rregullore t&€ brendshme institucionale 10 J 5
o vje
Dokumente pér bashképunimin dhe marredhéniet me institucionet homologe ;
RHK




Korrespondencé e thieshté, njoftime, ftesa etj. | 10 vjet |
Vend_ime gjyqésore né té gjitha shkallet e gjyqésorit ku éshté palé paditése ose
e paditur ASHMDF, ankime RHK
Opinione, kérkesa, materiale ndihmése, korrespondencé e thjeshté etj. | 10 vjet |
Kprrespondencé me zyrat pérmbarimore, kérkesa, kontrata, vendime pushimi
g 10 vjet
Sektori i koordinimit dhe statistikave
Kérkesa pér informacion 10 vjet
Té dhena statistikore pér té drejtat e fémijéve 10 vjet
Vendime, rekomandime, urdhra, relacione RHK
Informacione periodike, korrespondencé e thjeshté 10 viet
Urdhra, vendime, raporte, relacione, evidencé statistikore, inventar RHK
Projektbuxheti, detajimi i buxhetit, evidencé periodike pérfshiré né
pérmbledhése 10 viet
Informacione, relacione, evidencé lidhur me buxhetin e miratuar RHK
Urdhra, pasqyra financiare, bilanci vjetor, evidencé pérmbledhése,
procesverbale, pagat e punonjésve etj RHK
Korrensponcé e thjeshté, praktika prokurimesh, urdhér shpenzimesh 10 vjet
Urdhra, situacioni i shpenzimeve, informacione dhe evidenca pérmbledhése
pér thesarin RHK
Plan veprimi pér rekomandimet e auditit RHK
Dokumente pér kategorizimin dhe fondin e pagave ku pérfshihen urdhra,
pasqyra, propozime té miratuara, libri i pagave RHK
Lista emérore e zyrtaréve (objekt deklarimi), korrespondencé me ILDKPKI,
& RHK
[ Propozime pér ndryshimin e organigramés RHK
F Dosjet personale t& personelit 120 viet
r Evidenca statistikore té& numrit t&€ punonjésve RHK
Evidenca statistikore periodike dhe vjetore e numrit t& punonjésve, fondi i
pagave dhe kontributet e sigurimeve shoqérore RHK
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